“Татарстан Республикасы

Мөслим муниципаль районы

мәгариф идарәсе” муниципаль

казна учреждениесе

Муниципальное казенное учреждение

  “Управление образования

Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан”

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Банковская, 61

Тел.: (85556) 2-57-30, 2-43-35 (факс) e-mail: Roo.mus@tatar.ru

ПРИКАЗ
№  472  “ 11 “ декабря 2023 г.

Об итогах муниципального этапа республиканской и всероссийской олимпиады

школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» в 2023-2024

учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных детей, повышения престижа

образования и качества знаний учащихся, формирования интеллектуального потенциала и

совершенствования преподавания основ безопасности жизнедеятельности, выявления и

воспитания наиболее способных учащихся 27 и 28 ноября 2023 года проведен

муниципальный этап республиканской и всероссийской олимпиад школьников по

предмету «Основы безопасности жизнедеятельности».

В муниципальном этапе республиканской тренировочной и всероссийской

олимпиад школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» приняли

участие 153 обучающихся из 3-11 классов общеобразовательных учреждений

Муслюмовского муниципального района.

На основании материалов, представленных предметным жюри и оргкомитетом

олимпиады,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать победителями муниципального этапа республиканской и

всероссийской олимпиад школьников по предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» и наградить грамотами следующих учащихся:

Нассер Фираса– ученика 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Имаеву Дину– ученицу 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Габидинова Аделя- ученика 5 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Вахтинскую Софию- ученицу 6 класса МБОУ «Михайловская СОШ»;

Арсланова Нурислама-ученика 7 класса МБОУ «Тат.Булярская СОШ»;

Асадуллину Айзилю-ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»;

Багауову Дину-ученицу 9 класса МБОУ «Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая»;

Шарифуллина Рафиля- ученика 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Садриева Ильназа- ученика 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия».

2. Признать призерами муниципального этапа республиканской и

всероссийской олимпиад школьников по предмету «Основы безопасности

жизнедеятельности» и наградить грамотами  следующих обучающихся:

Шайхетдинова Даниса– ученика 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Валиева Амира– ученика 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Халилову Камиллу – ученицу 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Гимаева Рамиса- ученика 3 класса МБОУ «Баланнинская ООШ»;

Муллакаеву Язилю- ученицу 3 класса МБОУ «Салауз-Муханская ООШ»;

Хаматшина Айзата-ученика 3 класса МБОУ «Кубяковская СОШ»;

Хайрутдинова Шамиля-ученика 3 класса МБОУ «Тойгельдинская ООШ»;

mailto:Roo.mus@tatar.ru

Валееву Язилю- ученицу 3 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Шайхиеву Мадину- ученицу 3 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Зяпбарову Амину- ученицу 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Бадикову Диляру- ученицу 3 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Шарафутдинова Шамиля- ученика 3 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Гимранову Иделию- ученицу 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Гараева Амина- ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Хасанову Риану-ученицу 4 класса МБОУ «Баланнинская ООШ»;

Юнусов а Аяза- ученика 4 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Шайхутдиновау Адилю- ученицу 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Гиздуллина Рузяля- ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Салахова Ранеля- ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Рахматуллина Эльвира- ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Насифуллина Раиля- ученика 4 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

Хасанову Сылу- ученицу 4 класса МБОУ «Баланнинская ООШ»;

          Мухаметханов а Ринала- ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Гатауллину Зарину- ученицу 4 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

          Тазову Ильвину-- ученицу 4 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

          Искандерову Ранию- ученицу 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Музипова Амира- ученика 5 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Хабибуллина Альмира-ученика 5 класса МБОУ «Нижнетабынская ООШ»;

          Хасаншину Алину-ученицу 5 класса МБОУ «Кубяковская СОШ»;

          Халилову Аделю – ученицу 6 класса МБОУ «Михайловская СОШ»;

          Мубаракову Лилияну – ученицу 6 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»;

          Нигъматзянова Разиля – ученика 6 класса МБОУ «Тойгильдинская ООШ»;

          Сруретдинову Малику- ученицу 6 класса МБОУ «Баюковская ООШ»;

          Муллагалиева Ильдана– ученика 3 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Бариева Ислама – ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Закирова Искандера – ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Юсупова Самата – ученика 4 класса МБОУ «Салауз-Муханская ООШ»;

Султанова Рияза – ученика 4 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

Гизетдинову Эльвину – ученицу 5 класса МБОУ «Салауз-Муханская ООШ»;

Нигъматзянова Разиля – ученика 5 класса МБОУ «Тойгильдинская ООШ»;

Сруретдинову Малику – ученицу 5 класса МБОУ «Баюковская ООШ»;

          Митюшкину Василису-ученицу 7 класса МБОУ «Новоусинская ООШ»;

          Набиуллина Мансура – ученика 7 класса МБОУ «Кубяковская СОШ»;

          Бадертдинова Эмиля – ученика 7 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»;

          Ахмедова Самира- ученика 7 класса МБОУ«Салауз-Муханская ООШ»;

          Хайруллина Алмаза- ученика 7 класса МБОУ «Баюковская ООШ»;

          Шарифуллина Раяза- ученика 7 класса МБОУ «Баюковская ООШ»;

          Нуриева Амира- ученика 7 класса МБОУ «Тойгильдинская ООШ»;

          Шайхразиеву Амиру- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

          Латипову Алину- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Вяткину Виолетту- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Нуриеву Аделину- ученицу 8 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»;

          Бурганову Карину- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Садриеву Рузилю- ученицу 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

           Вольф Виктора- ученика 8 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

           Хатбуллину Диану- ученицу 8 класса МБОУ Муслюмовский лицей;

           Султанову Алину- ученицу 8 класса МБОУ «Кубяковская СОШ»;

           Юмагулова Рафаэля- ученика 8 класса МБОУ «Новоусинская ООШ»;

          Бареевау Алсу-- ученицу 8 класса МБОУ«Салауз-Муханская ООШ»;

          Хайдарову Алию- ученицу 9 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»;

          Гиздатуллину Алсу- ученицу 9 класса МБОУ «Амикеевская ООШ»;

          Вазетдинова Булата-ученика 9 класса МБОУ «Тат.Булярская СОШ»;

          Федосееву Дарью- ученицу 9 класса МБОУ «Новоусинская ООШ»;

          Волкова Алексея- ученика 9 класса МБОУ «Русскошуганская ООШ» ;

          Красинькову Эвелину- ученика 9 класса МБОУ «Русскошуганская ООШ»;

          Хаматшина Раиля-ученика 9 ласса МБОУ «Кубяковская СОШ»;

          Фахерлегаянову Алию-ученицу 9 класса МБОУ «Баюковская ООШ»;

          Шарипова Булата- ученика 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Мирсалихову Зарину- ученицу 10 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия»;

          Игнатьева Максима- ученика 10 класса МБОУ «Михайловская СОШ»;

          Латыпова Ильназа-- ученика 11 класса МБОУ «Муслюмовская гимназия».

3. По результатам муниципального этапа республиканской и всероссийской

олимпиад школьников по предмету «Основы безопасности жизнедеятельности»

наградить Почетной грамотой управления образования Муслюмовского

муниципального района за подготовку победителей и призеров следующих

учителей:

Галимарданову Зульфию Дульфатовну – учителя начальных классов МБОУ

«Муслюмовская гимназия»;

Гумерову Алсу Рауиловну – учителя начальных классов МБОУ «Муслюмовская

гимназия»;

Иванову Светлану Анасовну- учителя начальных классов МБОУ Муслюмовский

лицей;

Каржавкину Альфию Ахтямовну- учителя начальных классов МБОУ Муслюмовский

лицей;

Муратову  Резиду Мифтаховну- учителя начальных классов МБОУ Муслюмовский

лицей;

Исмагилову Гульчачак Фирдависовну- учителя начальных классов МБОУ

«Муслюмовская гимназия»;

Аюпову Галию .Алтафовну- учителя начальных классов МБОУ «Муслюмовская

гимназия»;

Газымову Гузель Рафисовну- учителя начальных классов МБОУ «Баланнинская

ООШ»;

Аюпову Ленару Рафисовну-- учителя начальных классов МБОУ «Баланнинская

ООШ»;

Гильфанову Сарию Максутовну- учителя начальных классов МБОУ Муслюмовский

лицей;

Гараеву Рузилю Ниязовну – учителя начальных классов МБОУ «Кубяковская

СОШ»;

Фахертдинову Лейсан Ахматгаяновну – учителя начальных классов МБОУ

«Муслюмовская гимназия»;

Баеву Динару Низаметдиновну– учителя ОБЖ МБОУ «Салауз-Муханская ООШ»;

Хасанову Миляушу Кашабетдиновну – учителя начальных классов МБОУ

«Муслюмовская гимназия»;

Шафигуллину Эндже Дамировну – учителя ОБЖ МБОУ «Нижнетабынская ООШ»;

Давлетову Гульназ Мубаракяновну– учителя учителя начальных классов

«Тойгильдинская ООШ»;

Баянова Рамиля Фардегаяновича – учителя ОБЖ МБОУ «Баюковская ООШ»;

Хатбуллина Тагира Ленаровича – учителя ОБЖ МБОУ Муслюмовский лицей;

Леснова Владимира Викторовича – учителя ОБЖ МБОУ Русскошуганская ООШ им.

П. Днепрова;

Мазитова Ильсура Илькамовича – учителя ОБЖ МБОУ «Михайловская СОШ»;

Ханнанова Флориса Габделямиловича – учителя ОБЖ МБОУ «Кубяковская СОШ»;

Галиева Загира Зульфатовича – учителя ОБЖ МБОУ «Нижнетабынская ООШ»;

Мирзаянова Айдара Газизяновича – учителя ОБЖ МБОУ «Тат.Булярская СОШ»;

Ахметова Рамиля Абузаровича – учителя ОБЖ МБОУ «Амикеевская ООШ»;

Асадуллина Ильнура Радильевича – учителя ОБЖ МБОУ «Муслюмовская СОШ

им.Г.Тукая»;

Латыпову Ирину Владимировну – учителя начальных классов МБОУ

«Муслюмовская гимназия»;

Габидуллина Марата Салмановича- учителя ОБЖ МБОУ «Тойгельдинская ООШ»;

Митюшкина Александра Геннадьевича – учителя ОБЖ МБОУ «Новоусинская

ООШ»;

4. Направить заявку на региональный этап всероссийской олимпиады.

5. Организовать обсуждение итогов муниципального этапа республиканской

и всероссийской олимпиад школьников по ОБЖ в 2023-2024 учебном году на заседании

районного методического объединения учителей ОБЖ.

6. Приказ довести до сведения администраций, педагогов и учащихся

общеобразовательных учреждений района.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Муслюмовского муниципального района                                        Л.Я. Хабибуллина